ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«12» ноября 2010 г.
                   № 33
Об утверждении перечня

первичных средств

пожаротушения для

помещений и строений,

находящихся в собственности

граждан

      В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 12 декабря 1994 г. № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, в целях реализации первичных мер пожарной безопасности, создания условий по снижению количества пожаров, предотвращению гибели людей и снижению материального ущерба от пожаров на территории Романовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для помещений и строений, находящихся в собственности граждан на территории Романовского сельского поселения.
 2. Рекомендовать в срок до 31 января 2011 г. гражданам, являющимся собственниками помещений и строений, находящихся на территории Романовского сельского поселения, обеспечить принадлежащее им помещения и строения первичными средствами пожаротушения, согласно установленного перечня.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Усольской газете».

4. Контроль за исполнением возложить на старшего по МПС Романовского  поселения Якимова Валентина Александровича.

Глава Романовского сельского поселения                               А.Г. Голатенко

Утвержден

Постановлением главы

Романовского сельского поселения

от 12.11.2010 г. № 33

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения для помещений и строений,

находящихся в собственности граждан на территории

Романовского сельского поселения

    1. В индивидуальных жилых домах и двухквартирных коттеджах:

    1.1. В зимнее время: огнетушитель порошковый объемом не менее 5 литров в количестве 1 штука; лом – 1 штука; багор – 1 штука; топор – 1 штука; ведро – 1 штука.

    1.2. В летнее время: огнетушитель порошковый объемом не менее 5 литров в количестве 1 штука; емкость с водой не менее 200 литров; лом – 1 штука; багор – 1 штука; топор – 1 штука; ведро – 1 штука.

    2. Огнетушитель должен содержаться в соответствии с паспортными данными в исправном состоянии.

       3.  Пожарный инвентарь должен храниться в легко доступном месте.